
80  diário oficial Nº 34.709 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 5954/2021 – ADEPARÁ, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2021/1056331 e a Certidão de Nascimento Nº 
068569 01 55 2021 1 00319 101 0081299 51, apresentada a esta GAGP.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77, inciso IV 
e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor LAMARCK PAULO BARROS BEZERRA, matrícula 
nº 54197073/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, lo-
tado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 
01/08/2021 a 10/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 708743
PORTARIA Nº 5955/2021 - ADEPARÁ, 23 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1051641 que trata da revogação de ces-
são do servidor, com a devida ciência da Diretoria Geral.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar da data de publicação a PORTARIA Nº 4474/2021 de 06 
de agosto de 2021, publicada no DOE 34.663 de 09 de agosto de 2021 que 
cedeu o servidor GLEIDSON FAGNER DA SILVA, matrícula 57211867/2, 
ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário para a Prefeitura Munici-
pal de Ipixuna do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 708866
PORTARIA Nº 5953/2021 - ADEPARÁ, 23 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 2021972684 e ciência e manifestação da Correge-
doria e Diretoria Geral.
RESOLVE:
EXONERAR a pedido o servidor SLOW BATISTA BARBOSA, MT: 5908346/1 
do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário/ Med. Veterinário, a contar da 
data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral – ADEPARÁ

Protocolo: 708876

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - 7º PSS ADEPARÁ, DE 10 DE AGOSTO 
DE 2021
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 54/21
PARTES: ADEPARÁ E CELIO MENDES PEREIRA
CPF: 259.999.902.-20
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 55/21
PARTES: ADEPARÁ E JULIMAR LIMA DE SOUSA
CPF: 678.845.552-04
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 56/21
PARTES: ADEPARÁ E MARCO ANTÔNIO REPOLHO LUCAS
CPF: 043.187.472-71
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 57/21
PARTES: ADEPARÁ E DAVI CALEBE DOS SANTOS
CPF: 027.647.542-99
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 60/21
PARTES: ADEPARÁ E JEFFERSON BRUNO CARVALHO SOARES
CPF: 073.687.704-58
CARGO: FISCAL AGROPECUÁRIO ESTADUAL (ENGENHEIRO AGRONOMO)
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 61/21
PARTES: ADEPARÁ E MARIA LUCIA FROTA DA CONCEIÇÃO
CPF: 527.031.932-20
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 62/21
PARTES: ADEPARÁ E AMALIN ARERO MELO TAVARES
CPF: 021.480.702-90
CARGO: FISCAL AGROPECUÁRIO ESTADUAL (MÉDICO VETERINÁRIO)
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 64/21
PARTES: ADEPARÁ E RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF: 613.697.642-00
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 65/21
PARTES: ADEPARÁ E DANIEL LUCAS PRACIANO GUIMARÃES
CPF: 018.546.972-85
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 66/21
PARTES: ADEPARÁ E DAYANA NEVES DE MELO
CPF: 011.766.102-36
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 67/21
PARTES: ADEPARÁ E JAQUELINE MENDES DE MELO
CPF: 034.311.162-48
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 68/21
PARTES: ADEPARÁ E JOÃO BATISTA DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF: 981.640.662-49
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 70/21
PARTES: ADEPARÁ E ELKSON CASTRO DA SILVA
CPF: 661.379.182-20
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO PSS 7 - Nº 71/21
PARTES: ADEPARÁ E CÁSSIA DE OLIVEIRA PANTOJA
CPF: 676.202.992-20
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGENCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2021 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
AUTORIZAÇÃO: 2021/27808
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Protocolo: 708808

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSAO DA LICENÇA PRÊMIO DE SETEMBRO 2021
PORTARIA Nº 5066/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021, publicada 
no DOE 34687 de 01.09.21
Servidora: ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES
PAE: 20211035183
Matricula: 54186767/1
Triênio: 2016/2019
Período de Gozo: 20/09/21 A 19/10/21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 708462


